
令和３年１月１９日  

観光公社会員各位 

 一般社団法人 京都府北部地域連携都市圏振興社  

京丹後地域本部（京丹後市観光公社）      

 

従業員の方への研修等について 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当公社の事業運営にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、Go To トラベル事業の一時停止や緊急事態宣言の発令に伴う、予約キャンセルの急

増や、休館等を検討されている施設様もあろうかと推察します。 

京丹後市観光公社では、琴引浜鳴き砂文化館様からご提案いただいた従業員等の研修受入

のほか、この間に活用いただける研修等をインナープロモーション事業として実施しますの

で、下記のとおりお知らせします。 

 

記 

１ 琴引浜鳴き砂文化館での研修 

琴引浜鳴き砂文化館のご厚意により、市内宿泊施設の従業員の方等に限り、入館料を免除

のうえ、館内をご案内いただけます。この機会に、鳴き砂やジオパークについて学び、お客

様へのご案内にお役立てください。 

詳細は、別紙のとおり。 

 

２ 研修用 DVDの貸出 

旅館等でのおもてなしやユニバーサルサービスについて学べる DVD を無料で貸し出しま

す。雇用調整助成金の対象となる教育訓練として活用いただける場合もあります。ご希望の

方は、観光公社まで予約状況をお問い合わせいただき、申込書によりお申込みください。 

詳細は、こちらをご覧ください。 

https://www.kyotango.gr.jp/for-members/training-dvd-rental/  

 

３ 観光公社会員の Facebook 投稿のシェア応援 

約  3,800 人のフォロワーを有する公社公式  Facebook ページで、会員の皆さまの

「Facebook 投稿」をシェアすることにより、皆さまの情報発信をお手伝いします。 

「カニの発送を始めました！」等の投稿など、頑張るお宿や飲食店、体験施設等からの“拡

散を希望する Facebook 投稿情報”をお知らせください。 

 詳細は、こちらをご覧ください。https://www.kyotango.gr.jp/members_news/10072/ 

 

担当：宇野 

TEL：0772-72-6070  FAX：0772-72-0822 

E-mail：info@kyotango.gr.jp 

https://www.kyotango.gr.jp/members_news/10072/

